СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 декабря  2022 г. №25

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района №17 от 13мая 2021 года «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области»

В соответствии с федеральным законом №244-ФЗ (ред. от 29.11.2021) от 01.07.2021 года «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о присостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области и, рассмотрев протест прокуратуры Суджанского района Курской области, Собрание депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области решило:
1. Внести изменения в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области утвержденное решением Собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района №17 от 13 мая 2021 года согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Собрания депутатов
Мартыновского сельсовета
Суджанского района                                                                      А.В. Сомова

Врио Главы Мартыновского сельсовета
Суджанского района                                                                     Н.В. Оврамець

Приложение к решению Собрания
депутатов Мартыновского сельсовета
Суджанского района №25 от 16.12.2022 года

Изменения, которые вносятся в Положение о бюджетном процессе в МО «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области
1. Пункт  1  подпункт  2  статьи  9 « Расходы бюджета Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области» слова «из регионального фонда компенсаций»  заменить  словами «из  областного  бюджета».
1. В  пункте  3  статьи 13 «Реестры расходных обязательств Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области»  слова «Российской Федерации»  заменить  словами «Мартыновского  сельсовета»
1. В  пункте  9  статьи 16  «муниципальные внутренние заимствования и муниципальный долг Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области» слова  «предельный  исключить»
1.  Обзац 3  пункта 1 статью 27.1. «Общие положения рассмотрения и утверждения местного бюджета»  исключить
1. В  пункте 2  статьи  33 «Предмет первого чтения проекта решения Собрания депутатовМартыновского сельсовета Суджанского района Курской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период»:
– абзац  5  исключить;
–в  абзаце 7 слова «федерального бюджета»  заменить  словами  «местного  бюджета»
1. В  пункте 2 Статьи 34. «Порядок подготовки к рассмотрению в первом чтении проекта решения Собрания депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период Собрание депутатов Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской области»   слово «закона»  исключить
1. В пункте  2 абзаце 2  статьи 41 «Внесение изменений и дополнений в решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период»  слово  «закона»  заменить на слово «решения»